UBND TỈNH THANH  HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-TCCB Thanh Hoá, ngày       tháng       năm 2023

V/v tổ chức Hội thảo về công tác

xã hội trong bệnh viện năm 2023

Kính gửi: Các bệnh viện công lập và ngoài công lập trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Công văn số 1107/BYT-TCCB ngày 06/3/2023 của Bộ Y tế về

việc tổ chức hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” năm 2023,

Sở Y tế tổ chức Hội thảo về công tác xã hội với chủ đề “Công tác xã hội Việt

Nam - Chuyên nghiệp, sáng tạo và phát triển”, cụ thể như sau:

1. Thời gian: ½ ngày, khai mạc 14h00 ngày 24/3/2023 (thứ 6).

2. Địa điểm: Hội trường tầng 7 nhà A5, Bệnh viện Đa khoa tỉnh Thanh

Hóa (số 181 Hải Thượng Lãn Ông, phường Đông Vệ, TP Thanh Hóa).

3. Thành phần:

3.1. Sở Y tế

- Lãnh đạo Sở Y tế: Chủ trì hội nghị

- Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ.

3.2. Các bệnh viện: Mỗi đơn vị 03 người

- Lãnh đạo bệnh viện phụ trách công tác xã hội;

- Lãnh đạo/phụ trách phòng/tổ công tác xã hội;

- Cán bộ làm công tác xã hội.

(Danh sách tham dự gửi về địa chỉ mail: Ctxhbvth@gmail.com trước

ngày 23/3/2023).

4. Chương trình hội nghị: Theo phụ lục gửi kèm

5. Tổ chức thực hiện

- Bệnh viện đa khoa tỉnh chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho buổi hội thảo.

- Bệnh viện: Đa khoa tỉnh, Tâm thần và đa khoa Yên Định chuẩn bị báo

cáo tại hội nghị.

- Các đơn vị báo cáo cơ cấu tổ chức và nhân lực làm công tác xã hội theo

đường link https://docs.google.com/spreadsheets/d/1rEp-jIpv9apT1mMcx-

EYIgXEzGU18kFVUkwH2n6iA64/edit#gid=0 trước ngày 23/3/2023 và cử cán

bộ tham dự đúng thành phần, thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ Đỗ Thái Hòa;

- Phòng Nghiệp vụ Y;

- Lưu VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

mailto:Ctxhbvth@gmail.com
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1rEp-jIpv9apT1mMcx-EYIgXEzGU18kFVUkwH2n6iA64/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1rEp-jIpv9apT1mMcx-EYIgXEzGU18kFVUkwH2n6iA64/edit#gid=0

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

“Công tác xã hội Việt Nam - Chuyên nghiệp, sáng tạo và phát triển”

(Kèm theo Công văn số         /SYT-TCCB ngày     tháng     năm 2023 của Sở Y tế)

TT Thời gian Nội dung Người phụ trách

1 13h45-14h00 Đón  tiếp đại biểu Ban tổ chức

2 14h00-14h10
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại

biểu
Ban Tổ chức

3 14h10-14h30
Phát biểu chỉ đạo của Lãnh

đạo Sở Y tế
TS. Đỗ Thái Hòa – PGĐ Sở Y tế

4 14h30-15h00

Vai trò, chức năng nhiệm vụ

của Công tác xã hội trong

Bệnh viện

PGS.TS. Phạm Tiến Nam -

Trưởng bộ môn CTXH, Trường

Đại học Y tế Công cộng

5 15h00-15h20

Chia sẻ về mô hình hoạt động

CTXH của phòng CTXH tại

Bệnh viện tuyến tỉnh

Đại diện phòng CTXH Bệnh

viện Đa khoa tỉnh Thanh Hóa

6 15h20-15h35

Chia sẻ về mô hình hoạt động

CTXH của phòng CTXH,

Bệnh viện tuyến huyện

Đại diện phòng CTXH Bệnh

viện Đa khoa huyện Yên Định

7 15h35-15h50

Chia sẻ về mô hình hoạt động

CTXH của tổ CTXH, Bệnh

viện chuyên khoa tuyến tỉnh

Đại diện tổ CTXH Bệnh viện

Tâm thần tỉnh Thanh Hóa

8 15h50-16h20

 Nâng cao hiệu quả hoạt động

Công tác xã hội trong Bệnh

viện, định hướng các mô hình

CTXH trong Bệnh viên

PGS.TS. Phạm Tiến Nam –

Trưởng bộ môn CTXH, Trường

Đại học Y tế Công cộng

9 16h20-16h50 Thảo luận Các đại biểu tham dự

10 16h50-17h00 Kết luận, bế mạc hội nghị TS. Đỗ Thái Hòa – PGĐ Sở Y tế

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-21T11:45:16+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-21T13:51:33+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-21T13:51:47+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-21T13:52:20+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-21T13:52:51+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-21T13:54:35+0700